
KLASA: 402-05/24-01/005
URBROJ: 2140-6-2-24-2
Zabok, 12. prosinca 2024.

Temeljem članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne
promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19. i 98/19.) i članka 31. Statuta Grada
Zaboka („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 9/13., 16/14., 4/18., 5/20. i
15/21.) Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj 30. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2024.
godine donijelo je

ODLUKU
o raspoređivanju sredstava iz proračuna Grada Zaboka za

financiranje redovitih političkih aktivnosti u 2025. godini u mandatu 2021.-2025.

Članak 1.
Ovom Odlukom o raspoređivanju sredstava iz proračuna Grada Zaboka za financiranje

redovitih političkih aktivnosti u 2025. godini u mandatu 2021.-2025. (u daljnjem tekstu:
Odluka) raspoređuju se sredstva za financiranje redovitih političkih aktivnosti za 2025.
godinu za mandat vijećnika 2021.-2025., koja su osigurana u Proračunu Grada Zaboka.

Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski
rod.

Članak 2.
Sredstva za financiranje redovitih političkih aktivnosti iz sredstava Proračuna Grada

Zaboka raspoređuju se političkim strankama koje su prema konačnim rezultatima izbora
dobile mjesto člana u Gradskom vijeću Grada Zaboka i nezavisnim vijećnicima.

Članak 3.
Sredstva za financiranje redovitih političkih aktivnosti određuju se u visini od

2.000,00 kuna / 265,45 eura godišnje po članu Gradskog vijeća.
Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola stranci, odnosno nezavisnom

vijećniku, pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa iz prethodnog stavka.
U Gradskom vijeću, u 2025. godini (saziv 2021.-2025.), podzastupljen je ženski spol.

Članak 4.
Sredstva za financiranje redovitih političkih aktivnosti za saziv Gradskog vijeća Grada

Zaboka 2021.-2025. rasporedit će se u 2025. godini temeljem sljedećih podataka:
- ukupni broj vijećnika u 2025. godini (saziv 2021.-2025.): 13
- broj vijećnika podzastupljenog spola (žene): 3
- broj vijećnika izabranih s liste grupe birača: 5

REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

GRAD ZABOK
Gradsko vijeće



1. pripadajući godišnji iznos sredstava za pojedine političke stranke:
- Hrvatskoj demokratskoj zajednici (dva vijećnika i jedna vijećnica) 6.200,00
kuna/822,88 eura,
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske (tri vijećnika i dvije vijećnice) 10.400,00 kuna
/1.380,32 eura.

2. pripadajući godišnji iznos sredstava za vijećnike izabrane s lista grupe birača
(nezavisni vijećnici):

Utvrđuje se da je mandat članovima Gradskog vijeća Grada Zaboka u sazivu 2021.-
2025. započeo konstituiranjem vijeća dana 17.6.2021. godine, a završava stupanjem na snagu
odluke o raspisivanju lokalnih izbora u 2025. godini.

Članak 5.
Financijska sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuju se na središnji račun političke

stranke odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima
odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom
tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.

Članak 6.
Nezavisni vijećnici su dužni otvoriti poseban račun za redovito godišnje financiranje.
Nezavisni vijećnici se mogu odreći prava na redovito godišnje financiranje iz

Proračuna Grada Zaboka.
Pisana izjava o odricanju prava na redovito godišnje financiranje dostavlja se

Gradskom vijeću, Državnom izbornom povjerenstvu i Državnom uredu za reviziju.

Članak 7.
Političke stranke i nezavisni vijećnici mogu sredstva iz ove Odluke koristiti isključivo

za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom rada i financijskim planom.

Članak 8.
Ova Odluka se dostavlja Državnom izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 15

dana od dana njezinog stupanja na snagu s naznakom broja i datuma objave službenog glasila
u kojem je objavljena.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu 1.1.2025. godine, a objavit će se u „Službenom glasniku

Krapinsko-zagorske županije“.

PREDSJEDNIK
Gradskog vijeća
Dragutin Črnjević

Ime i prezime
Pripadajući iznos na godišnjoj
razini

Razdoblje ostvarivanja prava

- Branko Sadaić 2.000,00 kuna /265,45 eura
Od 1.1.2025. do stupanja na
snagu Odluke o raspisivanju
lokalnih izbora 2025. godine

- Dragutin Črnjević 2.000,00 kuna /265,45 eura
- Mario Videk 2.000,00 kuna /265,45 eura
- Žarko Ivančić 2.000,00 kuna /265,45 eura
- Krešimir Končevski 2.000,00 kuna /265,45 eura



DOSTAVITI:
1. ŽO HDZ KZŽ, Gajeva 2, Krapina, kz-hdz@hdz.hr,
2. HDZ, Gradski odbor Zabok, M. Gupca 81,
3. SDP, M. Gupca 53, Zabok, krapinsko-zagorska@sdp.hr,
4. Branko Sadaić, Zabok, Gajeva ulica 9, brankosadaic007@gmail.com,
5. Dragutin Črnjević, Zabok, Ulica Grabrovec 119, sdzabok@gmail.com,
6. Mario Videk, Zabok, Špičkovina 175, mario.videk.9@gmail.com,
7. Žarko Ivančić, Zabok, Ulica Nikole Tesle 1A, ivanciczarko7@gmail.com,
8. Upravni odjel za financije, ovdje,
9. Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske, Visoka 15, 10000 Zagreb,
10. Za zbirku akata,
11. Za prilog zapisniku,
12. Za objavu,
13. Za nadzor,
14. Pismohrana.

mailto:kz-hdz@hdz.hr
mailto:kz-hdz@hdz.hr
mailto:kz-hdz@hdz.hr


Naziv potpisnika dokumenta:
DRAGUTIN ČRNJEVIĆ

Izdavač certifikata:
Fina RDC 2015, Financijska agencija, HR

Serijski broj certifikata:
10A8DE3556850C5600000000566F9A70

Vrijeme potpisivanja dokumenta:
13.12.2024 9:36

Kontrolni broj:
72H32uUMvOv

Napomena:
Skeniranjem QR koda navedenog na ovom elektroničkom zapisu možete provjeriti točnost podataka.


		2024-12-13T09:36:54+0100




